Hausgemachte Suppen

©)

Klare Rinderkraftbriihe mit Markklo3chen

Vorspeisen

©)

©)

Hausgemachte Brezel mit Krauterquark

Hlttenberger Bauern Handkase mit Musik
dazu Landbrot und Butter

Rheingauer Spundekas garniert mit einer Salzbrezel

Garnelenpfannchen in Knoblauchbutter
mit Baguette

Schafskase garniert an schwarzen und griinen Oliven
mit Knoblauchol und Baguette

Kleiner Marktsalat mit gerosteten Kernen

Wirtshausfladen

o dunn gerollter Hefeteig mit cremigem Rahm bestrichen

und knusprig gebacken
e mit Thunfisch, Zwiebeln und Tomaten

o mit Schafskase, Tomaten, Zwiebeln und pikanter Salami
¢ mit frischen Champignons, Zwiebeln und Rucola

e mit Schinkenstreifen, Zwiebeln, Tomaten und Mozzarella

5,70

5,70

7,70
7,70

8,90

8,90

7,70

11,40
11,40
11,40
11,40



Salatvariationen

o Bunter Marktsalat Schafskase
mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Paprika und Baguette 16,70

o Bunter Marktsalat Kdse & Schinken
mit gekochtem Ei und Baguette 16,70

o Bunter Marktsalat Hahnchenbrust
mit gebratenen Streifen von der Hahnchenbrust,
Wiesenchampignons und Baguette 17,70

o Bunter Marktsalat Garnelen
mit gerosteten Kirbiskernen und Baguette 17,70

Alle Salate erhalten Sie mit unserem selbstgemachten Hausdressing

Nudeln (im Gusspfannchen)

o Bandnudeln mit Lachs in Tomaten-Sahnesauce 17,70

o Rigatoni mit gebratenen Hahnchenbruststreifen,

Rucola und Parmesan 16,70
o Rigatoni mit gemischtem Gemise 15,70
o Parmesan als Beilage (frisch gehobelt im Glas) 1,20

Aus der Gusspfanne

o Vegetarische Spatzle-Gemiisepfanne 16,70
o Kartoffelpfannchen mit gegrillten Rindfleisch-Streifen 19,70
Fisch

o Lachsfilet vom Grill — auf Blattspinat
mit Thymiankartoffeln 22,70



Hausgemachte Burger

o Burger Classic Cheese mit Rinderhack, Cheddarkase,
Tomaten, Gurkenscheiben, Zwiebeln und Salatherzen
- mit Pommes-Frites

o Beyond Burger, Patty aus pflanzlichen Eiweilen von Erbsen mit
Avocado-Creme (vegan)
- mit Pommes-Frites

Rind
o Argentinisches Rumpsteak - vom Grill -

« mit Krauterbutter, Bratkartoffeln u. Salat /200 g

« mit Krauterbutter, Bratkartoffeln u. Salat / 350 g
(wahlweise mit Ofenkartoffel und Krauterschmand
oder Pommes)

. gebratene Zwiebeln oder Pfeffersauce

o Selbstgemachte BBQ-Dips zum Rumpsteak (je Dip)

7

» Paprika-Salsa (Tomate, Zwiebel, Paprika)
Joghurt Basilikum (Joghurt, Knoblauch, Zitrone)

% Kurkuma (Creme Fraiche, Senf, Ingwer, Kurkuma)

%

X/
X4

L)

¢

o Bratkartoffelsalat mit kleinem argentinischen Rumpsteak

Wild aus dem Laubustal

o Wildgulasch (Hirsch oder Wildschwein) an Preiselbeeren,
mit KartoffelkloRen oder Spatzle und Apfelrotkohl

15,70
18,20

16,70
19,20

26,70
33,70

2,40

1,90

21,40

18,70



Vom Schwein

O

Cordon-Bleu mit Pommes-Frites und Beilagensalat
« wahlweise mit Wiesenchampignons in Rahm

o Schnitzel Wiener Art

mit Pommes-Frites und Beilagensalat
wahlweise auch mit

. Wiesenchampignons in Rahm
. Rahmsauce
« Zigeuner-Sauce

Fir Kinder und Senioren

©)

©)

©)

©)

©)

Chicken Nuggets mit Pommes

Bandnudeln mit Tomatensauce

Kartoffelpuffer mit Apfelkompott
Kinder-Schnitzel mit Pommes (ohne Beilagensalat)

Senioren-Schnitzel mit Pommes (inkl. Beilagensalat)

Desserts

©)

©)

©)

Zweierlei Schokoladenmousse mit Vanillesauce
Hausgemachter Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne

Portion Sahne
Kugel Eis je Kugel
Selbst gemacht aus Biomilch in unserem Eislabor

Fmny, Sorten
g

@ Gofrovenes B o Vanille, Schoko, Stracciatella,

Glick )

(

O Haselnuss, Zitrone (vegan)

o Portion Sahne

22,70
2,20

19,70

2,20
2,20
2,20

8,70
8,70
8,70
10,70
16,70

5,70
6,70
1,20
1,90

1,90
1,90
1,20



Getrankekarte

Biere vom Fass

Hachenburger Pils, 4,9% alc. (oder Radler)
Hachenburger Pils (oder Radler)

Hachenburger Pils (Radler)

Schlosser Altbier (obergarig, 4,7% alc.)

(oder Krefelder)

Weihenstephan Hefeweizen, hell (5,4%)
Weihenstephan Hefeweizen, hell
Weihenstephan Weizen, Cola oder Sprite (Russ)
Weihenstephan Weizen, Cola oder Sprite (Russ)
Weihenstephan Weizen mit Bananensaft
Weihenstephan Weizen mit Bananensaft
Weihenstephan Weizen alkoholfrei
Weihenstephan Weizen alkoholfrei
Weltenburger Barock Dunkel (untergarig, 4,7% alc.)
Weltenburger Barock Dunkel

Flaschenbiere

Hachenburger Pils alkoholfrei
Hachenburger Radler alkoholfrei
Malzbier

Apfelwein

Apfelwein pur (Hoppe), suf® oder sauer
Apfelwein pur (Hoppe), suf® oder sauer
Apfelwein im 11-Bembel & 11 Mineralwasser
Apfelwein im 2I-Bembel & 11 Mineralwasser
Apfelwein im 2I-Bembel & 11 Cola

0,21
0,31
051
0,21
041
0,31
051
0,31
051
0,31
051
0,31
051
0,31
051

0,331
0,331
0,331

0,251
051
1,01
2,01
2,01

1,90
2,90
4,50
1,90
3,70
2,90
4,50
3,20
4,50
3,50
4,80
2,90
4,50
2,90
4,50

3,20
3,20
3,20

2,00
4,20
11,80
18,80
19,80



Alkohlfreie Getranke

Tafelwasser Carolinger
e classic (Flasche)
e natural /still (Flasche)
e classic (Flasche)
e natural /still (Flasche)
Coca Cola, Coca Zero, Mirinda, 7up
Coca Cola, Coca Zero, Mirinda, 7up
Apfelschorle
Apfelschorle
Apfelsaft
Apfelsaft
Orangensaft
Orangensaft
Tonic Water
Bitter Lemon
Ginger Ale
Bananensaft, Kirschsaft, Traubensaft
Kiba (Kirsch-Bananen Saft gemischt)
Ananassaft, Maracujasaft, Johannisbeersaft
Hausgemachte Limonade Maracuja/Apfel
Hausgemachte Limonade Ginger Ale/Apfel

Warme Getranke

Tasse Kaffee

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso

Espresso Double

Heille Schokolade mit Sahne

0,31
0,31
0,751
0,751
0,21
041
0,21
041
0,21
041
0,21
041
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
051
051

Tee (Kamille, Fruchte, Pfefferminz, Krauter und Schwarzer Tee)

2,20
2,20
4,80
4,80
2,20
3,80
2,20
3,80
2,40
4,00
2,60
4,20
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
5,00
5,00

2,30
2,90
2,90
3,70
1,90
3,20
3,00
2,40



Edelbrande

Haselnuss-Brand (Birkenhof) 40 % vol. 2cl 2,80
Wald-Himbeergeist Stdtirol (Roner) 40 % vol. 2cl 2,80
Likore

Edelkirsch 20 % vol. 2cl 2,20
Marsala 40 % vol. 2cl 2,20
Sambuca 40 % vol. 2cl 2,20
Jagermeister 35 % vol. 4cl 3,00
Fernet Branca 39 % vol. 2cl 2,50
Ramazzotti 30 % vol. 4cl 3,50
Bailey's 17 % vol. 4cl 4,00
Haselnuss-Likor 25 % vol. 2cl 2,80
Wallnuss Likor 24 % vol. 2cl 2,80
Eierlikor 20 % vol. 2cl 2,20
Slivovic 40 % vol. 2cl 2,20
Berliner Luft 18 % vol. 2cl 2,50
Schnapse

Dauborner Korn 32 % vol. 2cl 2,00
Westerwalder Kimmel 40 % vol. 2cl 2,00
Obstler 40 % vol. 2cl 2,20
Malteser 40 % vol. 2cl 2,50
Linie Aquavit 40 % vol. 2cl 2,80
Jubilaums Aquavit 42 % vol. 2cl 2,80
Williams Christ-Birne (Willi) 40 % vol. 2cl 2,50
Mirabelle 40 % vol. 2cl 2,50
Grappa Gold 40 % vol. 2cl 3,50
Ouzo 38 % vol. 2cl 2,50
Wodka Absolut 40 % vol. 2cl 3,00
Tequila Silver 40 % vol. 2cl 2,50
Tequila Gold 40 % vol. 2cl 2,80



Whiskey

Glenfiddich 12 Jahre (Whiskey)

Longdrinks - Mixgetranke

Asbach Cola Hitchen
Wodka-O-saft

Wodka - Lemon
Campari Orange /Soda
Jack Daniels Cola

Gin Tonic (Bombay)
Bacardi Cola
Martini-Bianco /Sprite

Sekt /| Champanger

Mumm Sekt im Glas
Prosecco im Glas

Sekt mit Holundersirup

Sekt mit Cassis (Kir Royal)
Sekt Aperol Spritz (mit Orange)
Hugo (Minze und Holunder)
Lillet-Wild Berry

Mumm Sekt (Flasche)

Cocktails

40 % vol. 4 ¢l

0,11
0,2 | - Mischung 4 cl
0,21 - Mischung 4 cl
0,2 | - Mischung 4 cl
0,21 - Mischung 4 cl
0,21 - Mischung 4 cl
0,2 | - Mischung 4 cl
0,21 - Mischung 4 cl

0,11
0,11
0,11
0,11
0,21
0,21
0,21
0,75l

Caipirinha, Cachaca-Rum, Rohrzucker, Limetten

Barcadi Razz mit Sprite und Himbeeren

Tequila Sunrise, mit Grenadine, Zitronen- und Orangensaft

2,50
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80

2,90
2,90
3,90
3,90
5,50
5,50
5,50
17,80

7,80
7,80
7,80



Weinkarte gg

Unsere Weinauswahl ist stark auf die drei Weinregionen, Deutschland,
Osterreich und Siidtirol ausgerichtet. Alle unsere offenen Weine sind
hochwertige Jahrgangsweine mit Kennzeichnung der Herkunft des
Landes, der Anbauregion und des Winzers, abgefiillt in 0,75 Liter
Flaschen. Grofere Flaschen kommen zur Erhaltung der Weinfrische im
Wissegiggl nicht zum Einsatz.

Unser Sortiment fiir Deutsche Weine bildet der Rheingau (Winzer Theo
Kreis, Ostrich-Winkel, Winzergenossenschaft Erbach) und die Pfalz. Der
Rheingau ist eines der kleinsten, aber exklusivsten deutschen Wein-
Anbaugebiete, besonders ausgezeichnet fiir seine Riesling-Reben.

Einen Biowein aus 6kologischem Anbau liefert uns das Pfilzer Weingut
Sauer aus Landau an der Weinstrafle. Im Sortiment haben wir einen
Grauburgunder mit milder Sdure und wiirzigem Geschmack.

Osterreichische Weine aus dem Burgenland und Neusiedler See
ergdnzen unsere Weifsweine mit dem trockenen Griinen Veltliner und
einem lieblichen Sdmling mit exotischem Duft (Spatlese) sowie einem
Rotwein: der Zweigelt hat eine tiefdunkle, rubinrote Farbe und schmeckt
sehr fruchtintensiv mit vollreifer Kirsch- und Heidelbeer-Note. Ebenso
neu ist der Rosé farblich in strahlendem Lachsrosa; Kennzeichnend sind
Auspragungen nach Walderdbeeren, Kirschen, Himbeeren, Ribisel und
Orangen.

Neu im Sortiment: die Winzerei Kremser Sandgrube im Donautal in
Niederdsterreich. Hanglagen, steile Felsterrassen, vielfdltige Boden: im
Zusammenspiel von Kleinklimardumen der Donau Fluf§ldufe bezeichnet
mit diese Region auch als das beste "Vinotop" Osterreichs.

Als Siidtiroler Weinen finden Sie den roten Lagreiner in unserem
Weinsortiment.

Ein kréftiger Rotwein aus dem Siiden Afrikas ist der Cabernet
Sauvingnon.



Weifiweine

Grauburgunder Biowein (Pfalz)
- Landau, Weinstrafle, dkologischer Anbau

Gutswein milde Siure, wiirzig, trocken, 12,5% Vol.

Oestricher Lenchen (Rheingau)
- halbtrocken - Riesling Kabinett
ausgewogen, Aroma von Pfirsichen, 12,5% Vol.

Blanc de Noir (Rheingau, Erbach)
- trocken - Qualititswein, Winzer-GS. Erbach

Spitburgunder-Portugieser aus Rotweintrauben
weif$ gekeltert, 12,0% Vol.

Frascati (Italien)
- trocken - Fontana Candida, 12,0% Vol.

Griiner Veltliner (Osterreich, Burgenland)
- trocken - Weingut Salzl,

fruchtig, angenehmes Sdurespiel,

schone Mineralik, 13,5% Vol.

Samling Spaitlese (Osterreich, Burgenland)
- lieblich - Spitlese, Weingut Salzl

Ried Romerstein, Burgenland,

exotischer Duft, fruchtig, 11,0% Vol.

Weilburgunder (Osterreich, Donau/Krems)
- trocken - Qualititswein, Sandgrube 13
Region Krems, Donau-Steillagen Niederosterreich

Helles griin-gelb, mandel-nuss-Noten, 13,0% Vol.

Weifiweinschorle

- 10 ~

0,21
0,751

0,21

0,751

0,751

0,21

0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

5,50
19,00

5,50

19,00

19,00

5,20

19,00

5,50
19,00

5,50
19,00

4,50



Weifsherbste/Rosé
Rosé Cuvé aus dem Burgenland (Salzl) 0,21 5,50
- trocken — Qualititswein zusammengesetzt aus 0,751 19,00

Zweigelt, Cabernet Savignon und Shiraz, 13,5% Vol.

Weifdherbst (Rheingau, Erbach) 021 5,50
- halbtrocken - Qualititswein 0,751 19,00
Kirsch-Burgunderaroma, 11,0% Vol.

Rotweine
Spatburgunder Trocken (Rheingau) 0,21 5,50
- trocken - Deutscher Qualititswein, 0,751 19,00

Samtig, Duft nach Johannisbeeren und
Brombeeren, 13,0% Vol.

Spdtburgunder Halbtrocken (Rheingau) 0,21 5,50
- halbtrocken - Spitburgunder 0,751 19,00

Aroma von Sauerkirschen und
Waldfriichten, 12,5% Vol.

Zweigelt (Neusiedler See) 021 5,50
- feinherb/trocken — Salz, Burgenland 0,751 19,00
Aromen von Kirschen und Heidelbeeren, 13,0% Vol.

Lagrein Castel Firmian (Trentino, I) 021 6,30
- trocken - Bozen, Kellerei Terlan 0,751 21,00
Aromen von Beeren, Vanille und Mandeln, 13,0% Vol.

Cabernet Sauvignon (Siidafrika)

- trocken - 0,751 19,00
Aroma schwarze Johannisbeeren,

Brombeeren, 14,0% Vol.
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